17-04-2023

MUNICIPIO DE SAN MARTIN HUAMELULPAM DISTRITO DE TLAXIACO, OAX.
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2023

MARZO CERRADO

CONCEPTO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2022
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2022
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO DE 2022

RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2022

CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
NETO DE 2023

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO
GENERADO NETO DE 2023
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO
DE 2023

RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2023

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

(EVHP-1)

(EVHP-2)

HACIENDA PUBLICA
/ PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

232
0.00
232
0.00

232
0.00
0.00

0.00
0.00

2.32

HACIENDA PUBLICA | HACIENDA PUBLICA

/ PATRIMONIO / PATRIMONIO
GENERADO DE GENERADO DEL
EJERCICIOS EJERCICIO
ANTERIORES
8,118,088.22 -1,553,670.74
-1,553,670.74
8,128,227.24
0.00
0.00
-10,139.02
8,118,088.22 -1,553,670.74
-1,553,670.74 2,938,569.61
1,387,425.59
-1,553,670.74 1,553,670.74
0.00
0.00
-2,526.72
6,564,417.48 1,384,898.87

EXCESO O

INSUFICIENCIA EN
LA ACTUALIZACION
DE LA HACIENDA

PUBLICA /
PATRIMONIO

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

TOTAL

2.32
0.00
2.32
0.00

6,564,417.48
-1,653,670.74
8,128,227.24
0.00

0.00
-10,139.02

0.00

0.00
0.00
6,564,419.80

0.00

0.00
0.00
0.00

1,384,898.87

1,387,425.59
-0.00

0.00

0.00
-2,526.72

0.00

0.00
0.00
7,949,318.67
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AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA
A S F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SAN MARTIN HUAMELULPAM
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA

AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADO DE OAXACA

ENTREGA: 1° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL
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