

**MUNICIPIO DE SAN MARTIN HUAMELULPAM DISTRITO DE TLAXIACO, OAX.
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2023**

MARZO CERRADO

CONCEPTO	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO DEL EJERCICIO	EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	TOTAL
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2022	2.32				2.32
APORTACIONES	0.00				0.00
DONACIONES DE CAPITAL	2.32				2.32
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	0.00				0.00
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2022		8,118,088.22	-1,553,670.74		6,564,417.48
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)			-1,553,670.74		-1,553,670.74
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		8,128,227.24			8,128,227.24
REVALUOS		0.00			0.00
RESERVAS		0.00			0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		-10,139.02			-10,139.02
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO DE 2022				0.00	0.00
RESULTADO POR POSICION MONETARIA				0.00	0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS				0.00	0.00
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2022	2.32	8,118,088.22	-1,553,670.74	0.00	6,564,419.80
CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2023	(EVHP-1)	0.00			0.00
APORTACIONES		0.00			0.00
DONACIONES DE CAPITAL		0.00			0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO		0.00			0.00
VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2023	(EVHP-2)		-1,553,670.74	2,938,569.61	1,384,898.87
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)				1,387,425.59	1,387,425.59
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			-1,553,670.74	1,553,670.74	-0.00
REVALUOS				0.00	0.00
RESERVAS				0.00	0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES				-2,526.72	-2,526.72
CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO DE 2023				0.00	0.00
RESULTADO POR POSICION MONETARIA				0.00	0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS				0.00	0.00
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2023	2.32	6,564,417.48	1,384,898.87	0.00	7,949,318.67

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

ENTREGA: 1° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/239/00048/2023 | INFORME | 2023 | 1° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA | 2023-04-17 10:26:29 | MUNICIPIO | 0000100000517754311 | MSM850101C18 | MUNICIPIO DE SAN MARTIN HUAMELULPAM | TLAXIACO | OAXACA | DIRECCIÓN | PALACIO MUNICIPAL SN SAN MARTIN HUAMELULPAM 69815 | municipiosanmartinhuamelulpam2325@outlook.com | 9531069842 | AUTORIDAD | REYNA SANTIAGO SANTIAGO | SINDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | ec0896239b619642ae7fa1711dc58f76742c681a5c8f6c5a2147eea925cf74e9 |

FIRMA ELECTRÓNICA

JmwscOfixCh8KY9xzhprV0XH6/E9GPrCwsiWfrsstcsH80ZQuj1J+yzUzaPFrUHux6Qeg3cUnDmL9Ffe6p+hIOvfPS0Td8vxIR6zjyusj706Jsl3RHap16t7scaDM+li8XRR/AEthP
PLOFUXbcDtoW8Mk3xuqAW3ZJxCs3g7omnLWtQWzExpEqKkYouUkwHAGxyoNroP6F8YK+mr6baz8D35qN01z80+ny5kZp1N1GZ4qbTfBCWIqudzc8MD7sd3HqeNQvyn
4bU7WBoc4Wfjfxcn7Z4W3mDrmX/+LWVhdpmn2LTCAKwCqafdcFXFxGfDf6SVSFoUqOjEsnjpaW147Q==